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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz 

Kleina. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o lasach (druk senacki 

nr 551, druki sejmowe nr 2041, 2078 i 2078-A) 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych: Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Beata 

Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold Sitarz, 

  senatorowie członkowie Komisji Środowiska: Stanisław 

Gorczyca, Stanisław Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Bogdan Pęk, 

Marian Poślednik, Jadwiga Rotnicka, Michał Wojtczak, Alicja 

Zając, 

 
 goście: 

 Ministerstwo Środowiska: 

 podsekretarz stanu Janusz Zaleski, 

 dyrektor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody Nina 

Dobrzyńska, 

 Ministerstwo Finansów: 

 naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska w Departamencie 

Polityki Regionalnej i Rolnictwa Ewa Majewska, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna 

Papińska, 

 Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych, Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność”: 

 zastępca przewodniczącego Piotr Lutyk, 

 przedstawiciel Romuald Olszewski, 

 Stowarzyszenie Papierników Polskich: 

 przedstawiciel Andrzej Samborski, 

 Polska Izba Gospodarcza Ekorozwój: 

 prezydent Krzysztof Zaręba, 

 Fundacja Greenpeace Polska: 

 dyrektor Robert Cyglicki, 

  Kancelaria Senatu: 

 legislator w Biurze Legislacyjnym Mirosław Reszczyński. 
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Przebieg posiedzenia:  

Ad 1.  Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny konserwator 

przyrody Janusz Zaleski. Podstawowym celem ustawy jest ujednolicenie zasad 

gospodarki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym „Lasy Państwowe” 

poprzez dostosowanie zasad gospodarki finansowej w Lasach Państwowych do 

wymogów ustawy o rachunkowości, a także utworzenie mechanizmu umożliwiającego 

dokonywanie wpłat do budżetu państwa.  

Ustawa wprowadza mechanizm przewidujący dokonywanie wpłaty na rachunek ministra 

właściwego do spraw środowiska w wysokości stanowiącej równowartość 2% 

przychodów uzyskanych przez Lasy Państwowe ze sprzedaży drewna. Wpłata ta 

dokonywana będzie corocznie przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych w formie 

rat kwartalnych. Pierwsza wpłata dokonana będzie w 2016 r. Coroczne wpłaty stanowiły 

będą dochód budżetu państwa. W sprawach dotyczących wpłaty właściwy będzie 

minister środowiska, w którego zakres uprawnień wchodzić będzie ewentualne 

zmniejszenie, rozłożenie na raty lub anulowanie wpłaty. 

Ponadto proponuje się, aby w roku 2014 i 2015 Lasy Państwowe dokonały wpłat 

do budżetu państwa z kapitału własnego w wysokości 800 mln zł rocznie, w formie 

równych rat kwartalnych. W odniesieniu do wpłaty w 2015 r. przewidziano możliwość 

zwolnienia Lasów Państwowych z dokonania wpłaty lub jej zmniejszenia, w trybie 

uchwały Rady Ministrów, na umotywowany wniosek ministra właściwego do spraw 

środowiska, w szczególności w przypadku wystąpienia szkody lub klęski żywiołowej lub 

zmiany ceny sprzedaży drewna oraz popytu mogącej zagrozić realizacji planu 

gospodarczo-finansowego Lasów Państwowych. 

Ponadto intencją Rady Ministrów jest, aby z wpłat dokonanych przez Lasy Państwowe 

w latach 2014–2015 corocznie 650 mln złotych było przeznaczane na budowę 

i modernizację dróg lokalnych. 

Ustawa przewiduje też zmianę przepisów odnoszących się do planu urządzania lasu. 

Wprowadza się regulację, zgodnie z którą ilość przewidzianego do pozyskania drewna 

zostanie określona w planie urządzenia lasu odrębnie jako etat miąższościowy użytków 

rębnych oraz etat powierzchniowy użytków przedrębnych. Przekroczenie etatu 

w użytkach rębnych ponad wielkość określoną w planie urządzenia lasu będzie możliwe, 

tak jak dotychczas, w przypadku wystąpienia szkody lub klęski żywiołowej.  

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński stwierdził, że ustawa nie 

budzi zastrzeżeń legislacyjnych.  

W trakcie dyskusji m.in. został zgłoszony wniosek formalny senatora Grzegorza 

Biereckiego o przerwanie obrad komisji do czasu przedstawienia przez Ministra 

Środowiska na piśmie analizy finansowej sytuacji Lasów Państwowych po wejściu 

w życie ustawy. Komisje odrzuciły ten wniosek. 

Senator Bogdan Pęk zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy. Komisje odrzuciły wniosek 

większością głosów. Został on poparty przez mniejszość połączonych komisji. 

Przewodniczący Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Wniosek został przyjęty większością głosów. 

Na sprawozdawcę połączonych komisji wybrano senatora Leszka Czarnobaja. 

Sprawozdawcą mniejszości komisji został senator Bogdan Pęk. 

 

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy o zmianie ustawy o lasach bez poprawek, mniejszość 

komisji wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 551A). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


